
  
         
Broj: 40/23 
 
Zagreb, 6. lipnja 2023.  
  
 
Gospodarsko-socijalno vijeće je na 255. sjednici održanoj 5. lipnja 2023. godine 
raspravljalo o točki dnevnog reda: „Propis kojim se uređuje radnopravni status 
liječnika u javnoj službi“ te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o radu 
Gospodarsko-socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela, donosi sljedeći 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Gospodarsko-socijalno vijeće primilo je na znanje informacije o statusu i sadržaju 

propisa kojim se uređuje radnopravni status liječnika u javnoj službi, a kojim se 
neće uređivati materijalna prava liječnika. 
 

2. Ovom mišljenju prilaže se izdvojeno mišljenje sindikalnih središnjica. 
 

 
IZDVOJENO MIŠLJENJE SINDIKALNIH SREDIŠNJICA 

 
Sindikalne središnjice protive se uređivanju radnopravnog statusa liječnika posebnim 
propisom (zakonom).  
 
Specifičnosti u radu liječnika, kao i drugih djelatnika u zdravstvenom sustavu potrebno 
je urediti u okviru kolektivnog ugovora za djelatnost zdravstva i zdravstvenog 
osiguranja. 
 

 
 

 
Predsjednik 

Gospodarsko-socijalnog vijeća 
 

dr. sc. Ivan Mišetić, v. r. 


